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Butla walcowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butla walcowa przeznaczona do prze-

chowywania cieczy, zwłaszcza napojów. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie butli. 

Butla według wzoru przemysłowego ma kształt walca przechodzącego w górnej 

części butl i w stoże k o  obłe j pobocznicy , zakończon y szyjk ą z otworem , prz y 

czym podstaw a stożk a m a średnic ę mniejsz ą o d średnic y walca . Wokó ł pod -

stawy stożk a wyznaczon a jes t obwodow a powierzchni a oporow a górne j pod -

stawy walca. Szyjk a ma obwodowy kołnierz , pod którym osadzony jest uchwyt , 

w stanie wyjściowym usytuowany poziomo względem płaszczyzny otworu butli. 

Uchwyt ma postać pierścienia z wystającymi do wewnątrz łapami, połączoneg o 

z odkształcalną pętlą chwytową. 

Dno butl i ma stożkowe wgłębienie odpowiadające kształtem górnemu stożkowi 

butli, o  wysokości odpowiadające j wysokości stożka i  o średnicy odpowiadają -

cej jeg o średnicy . Wokó ł otwor u dn a butl i wyznaczon a jes t obwodow a po -

wierzchnia oporow a dolne j podstaw y walca . Stożkow e wgłębieni e m a po -

wierzchnię profilowaną , wyznaczając ą obwodow ą stref ę z  luze m mieszcząc ą 

uchwyt butli. 

Profilowe wgłębienie odwzorowujące kształ t stożka szyjk i butli i zaopatrzone w 

obwodową stref ę umożliwia składowanie butli zaopatrzonych w uchwyty służą-

ce d o przenoszenia . Zachowani e luz u w obwodowe j strefie wgłębienia umożli -

wia schowanie w nim uchwytu w stanie złożonym lub lekko odgiętym. 

Butle wedłu g wzor u przemysłoweg o składowan e s ą w  pionowyc h stosach , w 

których szyjka każde j dolnej butl i usytuowana jest w dennym otworze ustawio -

nej na niej górnej butli. 



Butla według wzoru przemysłowego przedstawiona jest n a rysunk u zbiorczym, 

na którym uwidocznione są wszystkie odmiany butl i walcowej w widoku z boku 

-f ig. 1.1. , 2.1, 3.1,4.1 . 

Dodatkowy arkusz zbiorczy przedstawia wszystki e odmiany butl i walcowych w 

przekroju wzdłużnym , z  uwidoczniony m wgłębienie m denny m -  fig.  1.5 , 2.5 , 

3.5,4.5. 

Dodatkowe rysunki przedstawiają: 

fig. 1 . 1- butl ę z przetłoczona pobocznicą w widoku z boku, 

fig. 1.2 - butl ę z podniesionym uchwytem w widoku z boku, 

fig. 1.3 - butl ę z podniesionym uchwytem w widoku z przodu, 

fig. 1.4 - butl ę w widoku z góry, 

fig. 1.5 - butl ę w przekroju wzdłużnym z uwidocznionym profilem 

wgłębienia w dnie, 

fig. 1.6 - butl e ustawione w stos, w przekroju wzdłużnym, 

fig. 2.1 - odmian ę butli z przetłoczoną pobocznicą, z uchwytem 

okrągłym, w widoku z boku, 

fig. 2.2 - butl ę z podniesionym uchwytem, w widoku z boku, 

fig. 2.3 - butl ę z podniesionym uchwytem okrągłym, w widoku z przodu, 

fig. 2.4 - butl ę w widoku z góry, 

fig. 2.5 - butl ę w przekroju wzdłużnym, z uwidocznionym profilem 

wgłębienia w dnie, 

fig. 2.6 - butl e ustawione w stos, w przekroju wzdłużnym, 

fig. 3.1 - odmian ę butli z gładką pobocznicą, w widoku z boku, 

fig. 3.2 - butl ę z podniesionym uchwytem, w widoku z boku, 

fig. 3.3 - butl ę z podniesionym uchwytem w widoku z przodu, 

fig. 3.4 - butl ę w widoku z góry, 

fig. 3.5 - butl ę w przekroju wzdłużnym, z uwidocznionym profilem 

wgłębienia w dnie, 

fig. 3.6 - butl e ustawione w stos, w przekroju wzdłużnym, 

fig. 4.1 - odmian ę butli z gładką pobocznicą, z uchwytem okrągłym, 

w widoku z boku, 

fig. 4.2 - butl ę z podniesionym uchwytem, w widoku z boku, 



fig. 4.3 - butl ę z podniesionym uchwytem w widoku z przodu, 

fig. 4.4 - butl ę w widoku z góry, 

fig. 4.5 - butl ę w przekroju wzdłużnym, z uwidocznionym profilem 

wgłębienia w dnie, 

fig. 4.6 - butl e ustawione w stos, w przekroju wzdłużnym. 

Wzór przemysłowy ma cztery odmiany 

- odmian ę pierwsz ą posiadającą przetłoczon ą pobocznicę i  uchwyt pętlo -

wy boczny, 

- odmian ę drug ą posiadając ą przetłoczon ą pobocznic ę i  uchwy t okrągł y 

środkowy, 

- odmian ę trzeci ą posiadającą gładką pobocznicę i  uchwyt pętlowy bocz -

ny, 

- odmian ę czwart ą posiadającą gładką pobocznicę i  uchwyt okrągły środ-

kowy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego polegają na tym, że: 

- dn o butl i m a stożkow e wgłębieni e odpowiadając e kształte m górnem u 

stożkowi butli, o wysokości odpowiadającej wysokości stożka i o średnicy 

odpowiadającej jego średnicy, 

- wokó ł otworu dna butl i wyznaczona jest obwodowa powierzchni a oporo -

wa dolnej podstawy walca, 

- stożkow e wgłębienie ma powierzchnię profilowaną , wyznaczającą obwo-

dową strefę z luzem mieszczącą uchwyt butli, 

- n a górne j podstawie walca wokół podstawy stożka wyznaczona jest ob-

wodowa powierzchnia oporowa górnej podstawy walca, 

- wgłębieni e dna butli mieści w sobie w całości stożek butl i wraz z uchwy -

tem, 

- w  odmianach butla ma pobocznicę gładką lub przetłoczoną. 
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fig. 1. 1 fig. 1. 2 
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